UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Instituto de Biociências
Departamento de Ecologia e Recursos Marinhos

ATA DA 1A REUNIÃO DA COMISSÃO JULDORA PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE ECOLOGIA E RECURSOS

MARINHOS – DERM

Aos vinte oito dias do mês novembro de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas, deu-se, via

plataforma online Google Meet, reunião da Comissão Julgadora do Departamento de Ecologia e

Recursos  Marinhos  (DERM),  visando  deliberar  sobre  ponto  de  pauta  único:  Análise  da

documentação do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição referente ao Processo

Seletivo Simplificado para Professor Substituto – Edital No  187 de 08 de novembro de 2023. Em

relação  ao  ITEM ÚNICO  ,  os  pedidos  de  isenção  solicitados  pelos  candidatos  ERICK  ALVES

PEREIRA LOPES FILHO e IGOR PIRES REIS, foram DEFERIDOS por estarem em acordo com o

estabelecido  pelo  item  5.2  do  referido  edital.  Nada  mais  havendo  para  ser  tratado,  dei  por

encerrada a sessão, cuja Ata foi lavrada e assinada pelos membros da Comissão Julgadora do

DERM.

Rafael da Rocha Fortes

Ricardo Campos da Paz

Silvia Mattos Nascimento

		2023-11-28T16:00:00-0300

		2023-11-28T16:15:17-0300

		2023-11-28T16:43:23-0300